
  

UCHWAŁA NR 6780/23  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 21 MARCA 2023 ROKU 

W SPRAWIE: 

Skierowania do zaopiniowania przez organizacje związkowe projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustalenia warunków wynagradzania 

egzaminatorów zatrudnionych w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach. 

NA PODSTAWIE: 

-  art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094) oraz art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 854),  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Kieruje się do zaopiniowania przez reprezentatywne organizacje związkowe projekt uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustalenia warunków wynagradzania 

egzaminatorów zatrudnionych w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                                   § 2 

Określa się 30 – dniowy termin na przedstawienie opinii przez organizacje, o których mowa 

w §1. Bieg terminu na przedstawienie opinii liczy się od następnego dnia roboczego, 

z wyłączeniem soboty, następującego po dniu przekazania projektu uchwały. 

 § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 WICEMARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

  

 MAREK BOGUSŁAWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie ustalenia warunków wynagradzania egzaminatorów zatrudnionych w Wojewódzkim Ośrodku 
Ruchu Drogowego w Kielcach 

Na podstawie art. 121a ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 988, 1002,1768, 1783 i 2589) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się warunki wynagradzania egzaminatorów zatrudnionych na umowę o pracę w Wojewódzkim 
Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach, stanowiące załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. 

§ 3.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E588EF-F228-4B52-A57B-691862EA768B. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia....................2023 r. 

WARUNKI WYNAGRADZANIA EGZAMINATORÓW 
ZATRUDNIONYCH W WOJEWÓDZKIM OŚRODKU RUCHU DROGOWEGO 

W KIELCACH 

Na podstawie art. 121a ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 988 z późn. zm.), określa się zasady wynagradzania za pracę oraz pozostałe 
świadczenia związane z pracą i warunki ich przyznawania.  

§ 1. Przepisy dotyczą egzaminatorów zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w Wojewódzkim 
Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach, zwanych dalej „egzaminatorami”.  

§ 2. Określa się warunki wynagradzania egzaminatorów za pracę oraz pozostałe świadczenia, w tym: 
1) zaszeregowanie stanowisk;  
2) sposób ustalania miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego;  
3) sposób ustalania miesięcznych dodatków zadaniowych; 
4) stawki miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego; 
5) stawki miesięcznego dodatku zadaniowego; 
6) inne dodatki do wynagrodzenia;  
7) sposób tworzenia funduszu nagród i funduszu na premie;  
8) warunki przyznawania i wypłacania nagrody jubileuszowej i odprawy w związku 

z przejściem na rentę z tytułu niezdolności do pracy lub emeryturę.  
§ 3. Ustala się tabelę: 

1) zaszeregowania stanowisk i miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
egzaminatorów, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu; 

2) miesięcznych stawek dodatku zadaniowego, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego 
dokumentu.  

§ 4. 1. Egzaminatorowi przysługuje miesięczne wynagrodzenie składające się: 
1) z wynagrodzenia zasadniczego; 
2) z dodatków do wynagrodzenia. 

2. Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, w oparciu o tabele, o których mowa 
w § 3, ustala: 
1) wysokość miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego - odpowiednio do posiadanego przez 

egzaminatora zakresu uprawnień do egzaminowania; 
2) wysokość miesięcznego dodatku zadaniowego - odpowiednio do kategorii uprawnień, na 

jakie egzaminator będzie przeprowadzał egzaminy na prawo jazdy, określonych w umowie 
o pracę. 

3.  W przypadku doraźnego przydzielenia egzaminatorowi zadań związanych 
z przeprowadzaniem egzaminów na prawo jazdy w zakresie kategorii uprawnień innych niż 
wynikające z umowy o pracę zawartej z egzaminatorem, egzaminatorowi przysługuje, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E588EF-F228-4B52-A57B-691862EA768B. Projekt Strona 1



w każdym miesiącu, w którym wykonywał dodatkowe zadania, dodatek specjalny 
w wysokości 500 zł za każdą dodatkową kategorię uprawnień, o których mowa w ust. 4 pkt 2. 

4. W celu ustalenia, na podstawie tabel, o których mowa w § 3: 
1)  wynagrodzenia zasadniczego - stosuje się wyłącznie zakres uprawnień do egzaminowania 

w zakresie prawa jazdy kategorii A, B, C i D - jako kategorie uzyskiwane na podstawie 
egzaminu, o którym mowa w art. 110 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym; 

2) dodatku zadaniowego - stosuje się wyłącznie kategorię A, B, C i D uprawnień, na jakie egzaminator 
będzie przeprowadzał egzaminy na prawo jazdy. 

§  5. Egzaminatorowi zatrudnionemu w niepełnym wymiarze czasu pracy przysługują składniki 
wynagrodzenia w wysokości proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy wynikającego z umowy o 
pracę. 

§ 6. Godzinową stawkę wynagrodzenia zasadniczego wynikającego z kategorii zaszeregowania 
egzaminatora ustala się, dzieląc miesięczną stawkę wynagrodzenia przez liczbę godzin pracy 
przypadających do przepracowania w danym miesiącu. 

§ 7. 1. Egzaminatorowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, zwany dalej "dodatkiem stażowym", 
w wysokości 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego po 5 latach pracy. Dodatek ten 
wzrasta o 1% za każdy następny rok pracy, aż do osiągnięcia 20% miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego po 20 i więcej latach pracy. 

2. Do okresów pracy, uprawniających do dodatku, wlicza się wszystkie poprzednie zakończone 
okresy zatrudnienia, a także inne okresy, jeżeli z mocy odrębnych przepisów podlegają one 
wliczeniu do okresu pracy, od którego zależą uprawnienia pracownicze. 

3.  Dodatek przysługuje egzaminatorowi za dni, za które otrzymuje wynagrodzenie, oraz za dni 
nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby bądź konieczności 
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które 
otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

4. Dodatek jest wypłacany w terminie wypłaty wynagrodzenia: 
1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym egzaminator 

nabył prawo do dodatku lub wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło 
w ciągu miesiąca; 

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej stawki dodatku nastąpiło 
pierwszego dnia miesiąca. 

§  8. Egzaminatorowi nadzorującemu oraz koordynującemu pracę zespołu egzaminatorów, o którym 
mowa w przepisach w sprawie szkolenia i egzaminowania kandydatów na kierowców, 
przysługuje miesięczny dodatek funkcyjny w wysokości od 1.200 do 1.800 zł. 

§  9. 1. W ramach środków na wynagrodzenia tworzy się fundusz nagród, z przeznaczeniem na 
nagrody za szczególne osiągnięcia egzaminatorów w pracy zawodowej, w wysokości do 3 % 
planowanych środków na wynagrodzenia egzaminatorów. 

2. W ramach środków na wynagrodzenia Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
może utworzyć fundusz na premie dla egzaminatorów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E588EF-F228-4B52-A57B-691862EA768B. Projekt Strona 2

https://sip.lex.pl/#/document/16798732?unitId=art(110)ust(1)pkt(8)&cm=DOCUMENT


§  10. Egzaminatorowi posiadającemu uprawnienia do przeprowadzania egzaminów na prawo jazdy 
kategorii B+E, C+E, D+E przysługuje miesięczny dodatek w wysokości 100 zł za każdą z tych 
kategorii. 

§  11. 1. Egzaminatorowi przysługuje nagroda jubileuszowa w wysokości: 
1) po 10 latach pracy - 50 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 

6 miesięcy; 
2) po 15 latach pracy - 75 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 

6 miesięcy; 
3) po 20 latach pracy - 85 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 

6 miesięcy; 
4) po 25 latach pracy - 100 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 

6 miesięcy; 
5) po 30 latach pracy - 150 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 

6 miesięcy, oraz po każdych następnych 5 latach pracy - 150 % przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 6 miesięcy. 

2.  W przypadku egzaminatorów zatrudnionych krócej niż 6 miesięcy przeciętne miesięczne 
wynagrodzenie wylicza się, biorąc pod uwagę wszystkie miesiące zatrudnienia w tym 
Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego. 

3.  Do okresów pracy uprawniających egzaminatora do nagrody jubileuszowej wlicza się 
wszystkie poprzednie zakończone okresy zatrudnienia oraz inne okresy, jeżeli z mocy 
odrębnych przepisów podlegają one wliczeniu do okresu pracy, od którego zależą 
uprawnienia pracownicze. 

4.  Egzaminator nabywa prawo do nagrody jubileuszowej w dniu upływu okresu 
uprawniającego do nagrody. Egzaminator jest obowiązany udokumentować swoje prawo do 
nagrody, jeżeli w jego aktach osobowych brakuje odpowiedniej dokumentacji. 

5. Wypłata nagrody jubileuszowej powinna nastąpić niezwłocznie po nabyciu przez 
egzaminatora prawa do tej nagrody. 

6. W razie ustania stosunku pracy w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu 
niezdolności do pracy, egzaminatorowi, któremu do nabycia prawa do nagrody jubileuszowej 
brakuje mniej niż 12 miesięcy, licząc od dnia rozwiązania stosunku pracy, nagrodę tę 
wypłaca się w dniu rozwiązania stosunku pracy. 

§  12. 1. Egzaminatorowi spełniającemu warunki uprawniające do renty z tytułu niezdolności do pracy 
lub uprawniające do emerytury, którego stosunek pracy ustał w związku z przejściem na 
rentę lub emeryturę, przysługuje jednorazowa odprawa pieniężna w wysokości: 
1) przeciętnego jednomiesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 6 miesięcy, jeżeli był 

zatrudniony krócej niż 10 lat, 
2) dwukrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 6 miesięcy po 

10 latach pracy, 
3) trzykrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 6 miesięcy po 

15 latach pracy, 
4) czterokrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 6 miesięcy po 

20 latach pracy, 
5) pięciokrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z ostatnich 6 miesięcy po 

25 latach pracy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E588EF-F228-4B52-A57B-691862EA768B. Projekt Strona 3



- z tym jednak, że wysokość odprawy nie może być niższa od określonej w ustawie z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.). 

2. Do ustalenia okresów uprawniających do jednorazowej odprawy § 11 ust. 3 stosuje się odpowiednio. 

3. Egzaminator, który otrzymał odprawę, nie może ponownie nabyć do niej prawa. 

 

 

 
ZAŁĄCZNIK Nr  1 

 TABELA ZASZEREGOWANIA STANOWISK I MIESIĘCZNYCH STAWEK 
WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO EGZAMINATORÓW 

Lp. Stanowisko Kategoria 
zaszeregowania 

Zakres uprawnień do 
egzaminowania 

Stawki 
miesięcznego 
wynagrodzenia 
zasadniczego 
w złotych 

1 Egzaminator I stopnia IV cztery kategorie prawa 
jazdy 5000 - 7000 

2 Egzaminator II stopnia III trzy kategorie prawa 
jazdy 4500 - 6500 

3 Egzaminator III stopnia II dwie kategorie prawa 
jazdy 4300 - 6300 

4 Egzaminator IV stopnia I jedna kategoria prawa 
jazdy 4000 - 6000 

 
 
 

ZAŁĄCZNIK Nr  2 

 TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKU ZADANIOWEGO 

Wynikające z umowy o pracę kategorie uprawnień, na jakie 
egzaminator przeprowadza egzaminy na prawo jazdy Kwota w złotych 

jedna kategoria 1000 - 2000 

dwie kategorie 1500 - 2500 

trzy kategorie 2000 - 3000 

cztery kategorie 2500 - 3500 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E588EF-F228-4B52-A57B-691862EA768B. Projekt Strona 4

https://sip.lex.pl/#/document/16789274?cm=DOCUMENT


 
 
 

 
UZASADNIENIE 

 
Uchwała w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów zatrudnionych w Wojewódzkim 
Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach stanowi akt prawa miejscowego wydany na podstawie art. 
121a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
988, z późn. zm.).  Norma ta została wprowadzona ustawą z dnia 4 listopada 2022 r. o zmianie ustawy 
- Prawo  o ruchu drogowym oraz ustawy o kierujących pojazdami (Dz. U. poz. 2589).   
Przedkładana uchwała wprowadza zmiany mające na celu uwzględnienie w warunkach 
wynagradzania  charakteru pracy wykonywanej przez egzaminatorów i zapewnienie odpowiedniego 
poziomu wykonywania przez nich zadań. Jednocześnie zgodnie z ww. regulacją ustawową proponuje 
się warunki wynagrodzenia nie mniej korzystne niż dotychczasowe.  
Mając na względzie procedowana uchwałę dotyczącą wzrostu stawek opłat za egzaminy na prawo 
jazdy – projektowana uchwała nie powinna znacznie obciążyć budżetu jednostki.  
Należy wskazać, że proponowany stan prawny wprowadza zmiany wysokości wynagrodzeń 
egzaminatorów i jest korzystniejszy w stosunku do obecnego stanu prawnego. Zmianom ulegają 
głównie: wynagrodzenie zasadnicze oraz dodatek zadaniowy, dodatek funkcyjny. 
Tak dotychczas kształtowała się tabela zaszeregowania stanowisk i miesięcznych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego egzaminatorów: 

Lp. Stanowisko Kategoria 
zaszeregowania 

Zakres uprawnień 
do egzaminowania 

Stawki miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego w złotych 

1 Egzaminator I stopnia IV cztery kategorie prawa jazdy 4000 - 5000 

2 Egzaminator II stopnia III trzy kategorie prawa jazdy 3500 - 4500 

3 Egzaminator III stopnia II dwie kategorie prawa jazdy 3000 - 4000 

4 Egzaminator IV stopnia I jedna kategoria prawa jazdy 2500 - 3500 

 
W przypadku dodatku zadaniowego nastąpił wzrost maksymalnych stawek o 500 zł a dodatku 
funkcyjnego egzaminatora nadzorującego, górna granica wzrosła o 300 zł. 
Przedmiotowa uchwała, stanowi także wypełnienie części postulatów środowiska egzaminatorów, 
dotyczących zmiany systemu i poziomu wynagradzania, które nie podlegały zmianom od października 
2007 roku.   
Ustalenie wyższej wysokości stawek wynagrodzenia zasadniczego i dodatku zadaniowego jest także 
odpowiedzią na pogarszającą się od lat sytuacją ekonomiczną i bytową środowiska egzaminatorów. 
Brak działań mających na celu poprawę tej sytuacji może doprowadzić do odpływu doświadczonej 
kadry egzaminatorskiej i braku zainteresowania tym trudnym i odpowiedzialnym zawodem. 
Konkurencyjność i atrakcyjność wynagrodzenia osób przeprowadzających egzaminy państwowe osób 
ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami w ostatnich latach uległy znacznemu 
osłabieniu i pogorszeniu. Wyraźny wzrost kosztów utrzymania, poprzez brak wzrostu płac, 
doprowadził do realnego obniżenia uposażeń egzaminatorów.  
Procedowane podwyżki stawek opłat za przeprowadzanie egzaminów pozwolą w znaczny sposób na 
realizację podwyżek płac egzaminatorów bez negatywnego wpływu na kondycję finansową Ośrodka.  
Zaproponowane stawki miesięcznych wynagrodzeń utrzymane są na zrównoważonym poziomie 
w relacji do płacy minimalnej obowiązującej w 2023 roku oraz przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw. W związku z powyższym dla właściwego 
funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach zaistniała konieczność 
wprowadzenia na Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie warunków 
wynagradzania egzaminatorów zatrudnionych na podstawie umowy o pracę jednak przed jej 
wprowadzeniem zaistniała konieczność poddania jej zapisów opinii organizacji związkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E588EF-F228-4B52-A57B-691862EA768B. Projekt Strona 5



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13E588EF-F228-4B52-A57B-691862EA768B. Projekt Strona 6


	Uchwała 6780_23
	Załacznik do uchwały Zarządu - Projekt uchwały sejmiku
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 WARUNKI WYNAGRADZANIA EGZAMINATORÓW

ZATRUDNIONYCH WWOJEWÓDZKIM OŚRODKU RUCHU DROGOWEGO

W KIELCACH


